
 

 

ANO XIX | Nº 1234 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 1 de setembro de 2025 

ÍNDICE 
 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 
COMPRAS E LICITAÇÕES ....................................................................................  02 
DEPARTAMENTO PESSOAL ...............................................................................  03 
SEGURANÇA DO TRABALHO.............................................................................  04 
COMUSA ..................................................................................................................  07 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 11165/2025 
 

“Prorroga Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD” 

 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar o Processo Administrativo, na modalidade Processo Administrativo 

Disciplinar – PAD, nº 03/2025, por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da Lei Municipal nº 

3348/2010, instaurado pela Portaria nº 11050/2025, a partir do dia 01 de setembro de 2025. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, dando ciência aos imputados e publicada 

no jornal oficial. 

 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 01 de setembro de 2025. 

 
Publique-se. 

 
Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que 
se encontram abertos os seguintes processos: 
 
PROCESSO Nº 117/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preço para uma eventual contratação de empresas especializadas na 
prestação de serviços de MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA para atender as necessidades da Frota Municipal de 
Socorro., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e descritas no anexo I – Termo de 
Referência do Edital. Licitação diferenciada: Itens 12 a 18 exclusivos a participação de ME/EPP. Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 01/09/2025 às 09h à 
16/09/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 16/09/2025, às 9h10m. 
 
PROCESSO Nº 118/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2025 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de Areias e Pedra destinadas a obras 
de construção civil, para atender as demandas das diversas secretarias municipais do Município de Socorro, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência do Edital. 
Licitação diferenciada: Itens 08 a 15 exclusivos a participação de ME/EPP. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 01/09/2025 às 09h à 12/09/2025 até às 9h, Data e 
Hora da Abertura da Sessão Pública: 12/09/2025, às 9h10m. 
 
Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e 
em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 29 de agosto de 2025. 
 
Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 3 

 
A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que 
se encontra aberto o seguinte processo: 
 
PROCESSO Nº 119/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTO). Objeto: 
Aquisição de Kit’s Biodigestores anaeróbios de fluxo ascendente com corpo em PEAD, com vazão mínima de 
750 L/dias + leito de secagem, através do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural (COMDER), conforme 
especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Licitação Diferenciada: Exclusivo a 
Participação de ME/EPP. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Envio das Propostas iniciais e documentos de 
habilitação: De 01/09/2025 às 09h à 15/09/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 15/09/2025, 
às 9h10m. 
 
O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e 
em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 29 de agosto de 2025. 
 
Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 
 
Extrato de Aditamento: 
   
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Aditamento para alteração de n° de vagas a Contratação de empresa 
especializada para a concessão do serviço de operação de Estacionamento Rotativo em vias públicas 
situadas no município de Socorro, contemplando a disponibilização de software, equipamentos, materiais, 
mão de obra e demais insumos, bem como o desenvolvimento paralelo de atividades correlatas, de acordo 
com este projeto básico e demais disposições constantes do edital e dos respectivos anexos. 
ASSINATURA: 01/09/2025. PROCESSO Nº 035/2025R/PMES – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
001/2025 – CONTRATO: 079/2025. 
 
AUMENTO DE VAGAS NAS RUAS: 
 
- Av. Rebouças – 21 vagas. 
- Rua Barão Ibitinga – 9 vagas. 
- Rua Dona Jacira Ribessi – 11 vagas. 
- Rua Étore Mantovani – 27 vagas 
- Rua Irmãos Picarelli – 56 vagas. 
- Rua Siqueira Campos – 7 vagas. 
- Rua XV de Novembro – 19 vagas. 
 
TOTALIZANDO AUMENTO DE 150 VAGAS. 

 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, convoca SILVINA MARIA MARQUES DE SOUZA, R.G. 
**880.120-*, CPF ***.070.028-**, classificada em 30º lugar no Concurso Público Edital nº 01/2022, para o 
emprego de AUXILIAR DE SERVIÇOS, para comparecer na Divisão de Pessoal desta Prefeitura, sito a 
Av. José Maria de Faria nº 71, no prazo de 02 dias úteis a contar desta publicação, o NÃO 
comparecimento acarretará na desistência da vaga. 

          Socorro-SP,    01    de  Setembro   de  2025. 

 
 

                Roberta de Paula Ferreira 
                Chefe da Supervisão de Finanças 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 4 

SEGURANÇA DO TRABALHO 
 

 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 5 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 6 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1234 | 01/09/2025 | Página 7 

COMUSA 
 

 

 

 

 

  


		2025-09-01T17:23:05-0300




